

Ånge 2022-02-10

## Transportutbildning

Nedan skrivning är utifrån frågan om gymnasiet kan starta en Transportutbildning här i Ånge.

Fordons- och transportprogrammet har fyra inriktningar.

- Inriktningen karosseri och lackering ska ge kunskaper i lackering av fordon samt diagnostik och reparation av karosserier. Inriktningen kan leda till arbete som bilskadereparatör eller billackerare.
- Inriktningen lastbil och mobila maskiner ska ge kunskaper inom diagnostik, reparation och service av tunga fordon och mobila maskiner. Inriktningen kan leda till arbete som lastbilmekaniker eller maskinmekaniker.
- Inriktningen personbil ska ge kunskaper inom diagnostik, reparation och service av lätta fordon. Inriktningen kan leda till arbete som personbilmekaniker.
- Inriktningen transport ska ge kunskaper inom trafikkunskap, transportsystem och logistik. Inriktningen kan leda till arbete som yrkesförare inom gods eller persontransporter.

Bobergsgymnasiets inriktningar är först och främst mot lastbil och personbil. Med andra ord, vi utbildar mekaniker inom dessa områden. Första året läser alla elever samma sak oavsett inriktning och till år två väljer eleverna vad de vill förkovra sig inom. Idag har vi satt ett max tak på 10 elever per år och det är vad som i grunden får plats i verkstadslokalerna. Skulle vi ha fler elever för att ha fler inriktningar kommer det att krävas mer personal redan under grund året men också yrkeskunnig personal i inriktningen.

Vi har under hösten och vintern haft ett nära samarbete med TYA (Transportfackens Yrkes- och Arbetsmiljönämnd) och deras representant här i Ånge. Vi har genombelyst de företag som finns i kommunen och ser att det finns ett stort behov av fordonsförare. Vi ser också att vi kan i enstaka fall få ut elever i praktik men vi kommer att få stora problem med den dagliga skolutbildningen. En ny transportutbildning skulle innebära inköpt av simulatorer, hyra in lastbilar och andra maskiner. Vi skulle behöva övningsområden, vilket säkert går att lösa. Problemet blir ändå att det är så få elever som skulle kunna komma i fråga att jag har svårt att se hur vi ska kunna få kvalité i detta. Nästa fråga som kommunen lider brist på är körskolor som kan tillhandahålla den service som detta medför. Förra året var det 2 elever som kom in på Fordonsprogrammet i Sundsvall och i år är det 3 elever som söker.

Om vi leker med tanken att vi öppnar upp för fler inriktningar/program så kommer vi att urvattna våra befintliga program. Idag går det ut ca 100 elever i åldersgruppen och vi har 10 program. För att få tillräcklig ekonomi i programmen så skulle det behövas 10 elever per program. Vi kommer alltid tappa ca 15-20% av eleverna till andra kommuner genom riksidrott och program vi inte har. Men vi kommer förhoppningsvis fylla upp det tappet med elever från andra kommuner. Därför ser jag inte idag, hur mycket jag än vill, att vi ska kunna öppna denna inriktning som fritt sök. Däremot kan vi alltid laga för enstaka elever som vill gå lärlingsvägen. Som det ser ut idag skulle denna inriktning kosta allt för mycket och nu när Sundsvall satsar stort med ett helt nytt övningsområde i Birsta och utökar antalet platser så har jag svårt att se hur vi ska kunna starta upp egen verksamhet. Då är det bättre att ungdomarna går i Sundsvall men praktiserar på hemmaplan och på så sätt hjälper vi till med försörjningen av arbetskraft.

Per Håkansson  
Rektor  
Bobergsgymnasiet  
Ånge Kommun  
0690-250 239  
073-522 58 82  
[per.hakansson@ange.se](mailto:per.hakansson@ange.se)